
ASSOCIATION of SPORT DYNAMIC SHOOTING 

of the CZECH REPUBLIC 

 

ROZHODNUTÍ PREZIDENTA ASDS ČR č. 01/2024 

 

REPREZENTACE ASDS ČESKÉ REPUBLIKY 

Hlavním úkolem Vedení reprezentace je vytvoření silných reprezentačních družstev, která 

budou schopna svými výsledky konkurovat a obstát na světových soutěžích. 

1. Reprezentace České republiky 

Reprezentant České republiky je střelec závodník, který reprezentuje Českou republiku na 

šampionátech (závody level IV. a level V.).  

Kandidáty pro reprezentaci České republiky vybírá a schvaluje Vedoucí reprezentace ASDS 

ČR na základě výsledků střelců v kvalifikačních závodech.  

Rozlišuje se širší reprezentační družstvo, reprezentační výběr, individuální reprezentace a 

týmová reprezentace. 

2. Reprezentační výběry  

Představuje ho konkrétní výběr střelců pro šampionáty (závody level IV. A level V.), přičemž 

počet volných míst závisí na kvótách maximálního počtu slotů, přidělených pro ASDS ČR. 

Konkrétní týmové výběry pro soutěže družstev závisí na výkonnosti všech uvažovaných členů 

družstva v poměru k zahraniční konkurenci.  

O záležitostech reprezentace rozhoduje s konečnou platností Vedoucí reprezentace, v nutných 

případech pak Prezident ASDS ČR. 

3. Obecné zásady 

Výběr reprezentantů a jejich nominace se řídí komplexním hodnocením, kde výkony a výsledky 

na mezinárodních závodech IPSC level III. jsou zásadním, nikoli však jediným kritériem. Do 

výběru reprezentace se zařazuje střelec na základě plnění daných kritérií, stabilní výkonnosti, 

sledován je i výkonnostní růst v průběhu roku i meziročně. Do reprezentace smí být zařazeni 

pouze střelci, kteří nereprezentují jiný stat a jsou řádně registrovanými členy (závislými 

osobami) ASDS ČR. Pro zařazení do širšího reprezentačního družstva zašle závodník písemnou 

přihlášku na e-mail: rd@ipsc.cz.  

 

 

mailto:rd@ipsc.cz


4. Kritéria výběru individuální reprezentace 

Kritéria výběru individuální reprezentace určuje Vedoucí reprezentace vytvořením 

kvalifikačního žebříčku přihlášených závodníků do širšího reprezentačního družstva. Vedoucí 

reprezentace před záčátkem sezóny zveřejní seznam kvalifikačních závodů a dosažené výsledky 

v procentech bude v kvalifikačním žebříčku evidovat. Po skončení soutěžní sezóny bude 

zveřejněn konečný žebříček střelců každé divize. 

5. Povinnosti reprezentanta ASDS ČR 

Reprezentant ASDS ČR je povinen:  

a) chovat se při sportovní činnosti i v občanském životě v souladu s obecně platným kodexem 

cti a morálky a sportovního ducha a zdržet se jakéhokoliv chování a jednání, které by bylo na 

újmu zájmům ASDS a poškozovalo její dobré jméno.  

b) účastnit se po vzájemné dohodě, dle pokynů vedení reprezentace akcí propagujících IPSC a 

ASDS ČR. Reprezentant výslovně souhlasí s tím, aby vedení ASDS ČR pořizovalo v rámci 

akcí reprezentace fotografie, audio a video záznamy reprezentanta, tyto dále rozšiřoval a to 

pouze za účelem propagace IPSC a ASDS ČR.  

c) používat reprezentační dres dodaný ASDS ČR:  

- při otevíracím ceremoniálu závodu level IV. / level V.  

- minimálně jeden celý střelecký den závodu level IV. / level V. (konkrétní den určí Vedoucí 

reprezentace) 

6. Povinnosti Vedení reprezentace ASDS ČR 

Vedení reprezentace ASDS ČR se zavazuje:  

a) provádět organizační a administrativní úkony nezbytné k tomu, aby se mohl reprezentant 

zúčastnit závodů, na které byl nominován.  

b) respektovat závazky reprezentanta plynoucí z jeho osobních sponzorských, reklamních a 

marketingových smluv, pokud nejsou v kolizi se zájmy a závazky ASDS ČR.  

c) zajistit organizační a administrativní úkony k přihlášení týmů do soutěží družstev a zaplatit 

poplatky s tím spojené.  

d) poskytnout reprezentantovi reprezentační dres. 

 

7. Systém rozdělení slotů (rezervovaných míst) pro závody level IV. / level V. 

Vedení Konfederace IPSC rozděluje sloty pro závody level IV. a level V. na:  

a) Slot Main Match - rezervované místo pro střelce do hlavního závodu  

b) Slot Pre-Match komerční - rezervované místo pro střelce do pre-matche 



c) Slot Pre-Match sponzorský – místo pro střelce do pre-matche pro sponzory závodu, VIP, 

Patrony IPSC, RD  

d) Slot Pre-Match Range Officer – rezervované místo pro rozhodčí do pre-matche 

 

Vedení reprezentace přiděluje střelcům reprezentačního výběru:  

a) Slot Main Match (individuální reprezentace a týmová reprezentace)  

b) Slot Pre-Match komerční (individuální reprezentace)  

Při rozdělení slotů do hlavního závodu šampionátu jsou upřednostněni Ti závodníci, jež vytvoří 

tým konkrétní divize.  

 

V Brně, dne 7. 01. 2024  

Martin Novotný – Prezident ASDS ČR 


